
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 19. 1. 2023, 20.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš
(dále jen předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční
listiny je přítomno 7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Monika Lachmanová, Blanka
Šubrtová, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tláskal, MUDr. Růžena Potočková.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika
Lachmanová a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 20. 12. 2022:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze
zastupitelstva ze dne 20. 12. 2022. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a před
sedající navrhl zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze
Zastupitelstva obce ze dne 20. 12. 2022.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 19. 1. 2023:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce
Slavětín nad Metují schvaluje program zasedání 19. 1. 2023.

1. Rozpočtové opatření č.9/2022

2. Ostatní

3. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Rozpočtové opatření č.9/2022

Předsedající seznámil zastupitele se závěrečným rozpočtovým opatřením č.9/2022.

2. Ostatní

• Předsedající seznámil zastupitele obce se zprávou od paní Procházkové, knihovnice
obce, že již nemá zájem o vedení knihovny. V minulém týdnu starosta obce vyzval
občany, aby případní zájemci o vedení knihovny zaslali na obec svoji žádost, ve které
uvedou otvírací dobu, kterou by chtěli a případné další služby, které by nad rámec
vedení knihovny zajistili. Po té předseda přečetl doručené žádosti od pěti zájemců. Po
diskuzi o možném směřování obecní knihovny a požadavcích, které zastupitelé mají na
činnost knihovny a otvírací dobu, předsedající vyzval zastupitele k volbě vedoucí(ho)
knihovny. Volbu navrhuje tajnou, kdy každý napíše na lístek jednoho kandidáta a vy
brán bude kandidát s nejvíce hlasy. Jiný návrh na hlasování nebyl podán.
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje přidělení
funkce vedoucí knihovny pro zájemce/zájemkyni s nejvíce získanými hlasy. Tajným
hlasováním byl na funkci vedoucího knihovny vybrán Martin Hladík.

žadatel počet
hlasů
1
0

Martin Hladík 5
1
0

• Předsedající předložil Dodatek č.1 pojistné smlouvy obecního majetku. V diskuzi se
ozýval silný nesouhlas s dodatkem smlouvy, tak jak byl představen a předsedající vyzval
zastupitele, aby do další schůze zkusili oslovit jiné pojišťovny a pokusili se vyjednat lepší
podmínky. Návrhy předloží na další schůzi obecního zastupitelstva.

• Předsedající předložil cenový odhad na instalaci FVE na budovy prodejny a OÚ (č. p. 69
a č. p. 83). A požádal zastupitele k udělení mandátu k oslovení firem, aby podali první
nabídku (odhad ceny) a zpracování projektu. Zároveň požádal zastupitele, aby pomohli
s výběrem firem, které se zabývají instalací FVE.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje udělení
mandátu starostovi obce k jednání s firmami zabývajícími se instalací FVE k přípravě
projektu instalace FVE na č. p. 69 a č. p. 83.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

2



3. Diskuze

• Jakub Tláskal předložil nabídku firmy MKHlas a vyvoval diskuzi o udržování klasického
rozhlasu. Zároveň vyzval ke sběru připomínek, zda uživatelé jsou spokojeni se systé
mem Munipolis nebo budeme hledat ještě jiný systém.

• Starosta Miroslav Věříš oznámil zastupitelům podání žádosti o dotaci na rekonstrukci
chodníku.

• Předsedající připomněl akce, které se budou konat v obci Slavětín nad Metují.

– Masopust se bude konat 4. 2. 2023.
– Navrhl odvést děti na dětské představení do Českého Meziříčí 5. 2. 2023. Zájemci

se mohou přihlásit starostovi obce.
– Hasičský ples ve Slavětíně se bude konat 11. 2. 2023.
– Divadelní představení ochotnického souboru z Českého Meziříčí 11. 3. 2023 pro

běhne v Cyklohostinci ve Slavětíně.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 19. 1. 2023 v 18.40 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 29. 1. 2023.

Přílohy zápisu: prezenční listina, rozpočtové opatření č.9/2022.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 29. 1. 2023. Sejmuto z úřední desky dne 15. 2. 2023.

3


